



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CONCEPCION
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
 GERENCIA ADMINISTRATIVA-FINANCIERA

11 de abril de 2023

REQUERIMIENTO **ALCALDIA**
REFERENCIA : DAF-CM-2023-0017

Yo, **CAROLINA MOTA BUENO**, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero de **Ayuntamiento Municipal de Concepción de La Vega**

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2023, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **ABRIL** para la contratación que se especifica a continuación:

COMPRA DE PRODUCTOS QUIMICOS (HIERBICIDA, ABONOS Y OTROS) Y BOMBAS PARA FUMIGAR QUE SERAN UTILIZADOS POR LAS DISTINTAS AREAS Y BRIGADAS DEL AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LA VEGA.

Cuenta Presupuestaria:

<i>programática</i>	<i>Objeto de Gasto</i>	<i>DF</i>	<i>FF</i>	<i>FE</i>	<i>OF</i>	<i>ER</i>	<i>Crédito Disponible</i>
12.03.00.0001	3.07.2.05	12	20	1955	100	0000	200,000.00
12.03.00.0001	6.05.7.01	21	20	1955	100	0000	500,000.00
							700,000.00

Items	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	PARAQUAT 5LT	UND	135	1,680.00	226,800.00
2	PARAQUAT ALEMAN 5L	UND	8	2,086.25	16,690.00
3	BIOQUIN TERMINAL	UND	6	775.00	4,650.00
4	BOMBAS PARA FUMIGAR DE 15L	UND	5	4,200.00	21,000.00
5	MINALE LT	UND	20	907.00	18,140.00
6	PRTOFOR 75WG 10GR	UND	35	1,540.00	7,700.00
7	ACTIVE 30GR	UND	30	140.00	4,200.00
8	DIRVO 60EG 10GR	UND	25	110.00	2,750.00
9	KILATE 1 LITRO	UND	15	990.00	14,850.00

10	TEBUCLEAN 1 LITRO	UND	15	990.00	14,850.00
11	ALGHEFIT 250GR	UND	30	330.00	9,900.00
12	COSMO AGUAS 250GR	UND	25	165.00	4,125.00
13	AMINO RICE EN LITRO	UND	16	385.00	6,160.00
14	AGROIL 82.5, 1 LITRO	UND	10	330.00	3,300.00
15	GLISATE DE 5L	UND	25	2,550.00	63,750.00
16	RAINBOW ABAMECTIN 100ML	UND	55	145.00	7,975.00
17	LITRO CIPERSANZ 72 SL	UND	20	630.00	12,600.00
18	LITRO 2-4D. 72SL LITRO	UND	40	460.00	18,400.00
19	ABONO TRIPLE 15	UND	8	5,000.00	40,000.00

TOTAL

RD\$ 497,840.00

**PRESUPUESTO CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA CON 00/100 PESOS
(RD\$497,840.00)**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**. Y para que conste, firmo la presente certificación,



LIC. CAROLINA MOTA BUENO
Encargado (a) Administrativo-Financiero

